
 

 
 

    

 

"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013 

Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze 

 

Codice 145 – Campo di intervento: Sostegno allo sviluppo di competenze digitali 

Codice 149 – Campo di intervento: Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) 

 

Obiettivo specifico ESO4.6. f) – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una 
formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima 
infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 
all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità 
per le persone con disabilità 

 

 

LINEA AIUTIAMOCI 

 

Decreto di nomina e convocazione della 
Commissione di Valutazione 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di Valutazione delle 
candidature relative all’avviso pubblico per la selezione, per soli titoli, di n. 3 
psicologi da impiegare nelle attività progettuali. 

 

PROGETTO CUP: J53C25000930002 

               CLP: 1102012149AI240123 
 
 

Avviso Pubblico 

PROGRESSI 

PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti nell’Innovazione 

 

Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 

ISTITUTO COMPRENSIVO "D. A. AZUNI" BUDDUSO' Sedi associate di Alà dei Sardi e Pattada
C.F. 81000450908 C.M. SSIC80600X
AOOICBUDDUSO - Istituto Comprensivo Buddusò

Prot. 0006637/U del 28/08/2025 08:40



 

 
 

    

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17.12.2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga 

il regolamento (CE) 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17.12.2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) 

1081/2006 del Consiglio; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2014)8021 finale del 

29.10.2014 che approva determinati elementi dell’Accordo di partenariato con l’Italia, 

Codice CCI 2014IT16M8PA001; 

VISTO l’Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia che è stato adottato con Decisione di 

Esecuzione della Commissione C(2022) 4787 del 15 luglio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/10 dell’11.8.2022: “Approvazione del 

Regolamento di funzionamento del Partenariato del Fondo Sociale Europeo per la 

Sardegna per i periodi di programmazione 2014-2020 e 2021-2027”; 

VISTA la Decisione Comunitaria C(2022) 6166 del 25.8.2022 con la quale è stato adottato il 

Programma Regionale Sardegna FSE+ 2021-2027 cofinanziato dal Fondo Sociale 

Europeo recante come titolo “Il PR FSE+ Sardegna 2021-2027 al servizio della 

dignità”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 31/10 del 13.10.2022: “PR FSE+ Sardegna 

2021-2027 

VISTO il PR FSE+ Sardegna 2021-2027 al servizio della dignità”. Presa d’atto definitiva del 



 

 
 

    

 

Programma, istituzione del Comitato di Sorveglianza e adempimenti successivi 

all’approvazione; 

VISTA la Determinazione n. 26844/2559 del 12.06.2018 dell’Assessorato del lavoro, 

formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, in qualità di AdG del 

POR FSE, avente ad oggetto Decisione Comunitaria C(2014)10096 del 17/12/2014, 

P.O.R. Sardegna FSE 2014/2020 - Approvazione del Vademecum per l’operatore del 

PO FSE 2014-2020 Versione 1.0”; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione del PR FSE+ n. 9332/472 del 04/02/2022 

che approva per il POR Sardegna FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP021, il 

Sistema di Gestione e Controllo del POR FSE 2014-2020 - versione 5.0.; 

VISTO il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione”; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di Istituzione delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 617 del 

24.07.2023 recante: “PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità” per il 

sostegno a titolo del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013. 

Priorità 2 – Istruzione, Formazione e Competenze. Codice 145 – Campo di intervento: 

Sostegno allo sviluppo di competenze digitali. Codice 149 – Campo di intervento: 

Sostegno all'istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse). Obiettivo 

specifico ESO4.6. f) - Promuovere la parità di accesso e di completamento di 

un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 

formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 

all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità. 

Approvazione Avviso Pubblico PROGRESSI – PROGetti per il REcupero e il 



 

 
 

    

 

Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26 e 

dei relativi allegati”; 

VISTA l’approvazione dell’Avviso Pubblico "PROGRESSI – PROGetti per il REcupero e il 

Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26" 

approvato con determinazione del Direttore del Servizio Istruzione – Assessorato 

della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport: 

determinazione n. 617 prot. n. 9700 del 24/07/2023; 

VISTA la Determinazione n. 189/4183 del 26/03/2025 con la quale viene riaperto l’Avviso 

per la partecipazione alla Seconda e/o alla Terza annualità dell’Avviso Pubblico 

"PROGRESSI – PROGetti per il REcupero e il Supporto agli Studenti 

nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26"; 

PRESO ATTO  della delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 09.04.2025, e della delibera n. 6 del 

Consiglio di Istituto del 10.04.2025 per la presentazione del progetto “Dimmi come 

stai” relativo all’Avviso pubblico “PROGRESSI – PROGetti per il REcupero e il 

Supporto agli Studenti nell’Innovazione” a.s. 2023-24/2024-25/2025-26, Linea 

AIUTIAMOCI; 

VISTA  la comunicazione RAS AOO 11-02-00 Prot. n. 6930 del 03.06.2025 con la quale si 

invia la Determinazione n. 383/6762 del 29/05/2025 che dispone l’approvazione degli 

elenchi delle proposte ammesse a sovvenzione per gli anni scolastici 2024-25/2025-

26, all’interno della quale è incluso il progetto “Dimmi come stai”, linea 

AIUTIAMOCI, per un importo pari a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto “Dimmi come stai”, relativo alla Linea 

AIUTIAMOCI dell’Avviso pubblico "PROGRESSI – PROGetti per il REcupero e il 

Supporto agli Studenti nell’Innovazione Anni Scolastici 2023-24/2024-25/2025-26", è 

necessario ricorrere alla figura professionale Psicologo; 

CONSIDERATA La Determina dirigenziale finalizzata all’indizione dell’Avviso pubblico per la 

selezione, per soli titoli, di n. 3 Psicologi per l’attuazione del Progetto “Dimmi come 

stai”, Linea AIUTIAMOCI dell’Avviso pubblico PROGRESSI, adottata dall’I.C. 

https://files.regione.sardegna.it/squidex/api/assets/redazionaleras/df73aca7-2e06-488f-a75d-9c7353b1fbe2/det.-189-del-26.03.2025-1-.pdf
https://files.regione.sardegna.it/squidex/api/assets/redazionaleras/df73aca7-2e06-488f-a75d-9c7353b1fbe2/det.-189-del-26.03.2025-1-.pdf


 

 
 

    

 

“D.A. Azuni” di Buddusò con prot. n. 6494 del 06/08/2025; 

VISTO l’Avviso ad evidenza pubblica di selezione, per soli titoli, di n. 3 Psicologi per la 

realizzazione l’attuazione del Progetto “Dimmi come stai”, Linea AIUTIAMOCI 

dell’Avviso pubblico PROGRESSI - CUP: J53C25000930002 –  

CLP: 1102012149AI240123- prot. n. 6495 del  06/08/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

 

DECRETA 

 

1. la nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute in  risposta  all’Avviso in 

oggetto;  

 

2. di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice: 

- Presidente  D.S. Dott.ssa Vedovelli Cristina 

- componente  Prof. Cocco G. Battista 

- componente Ins. Dore Grazia 

 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla stessa, il commissario Prof. Cocco G. Battista; 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

5. di convocare in data 28 agosto alle ore 9.30 la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Dott.ssa Cristina Vedovelli 
                                                                             (Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm. ii) 

 

 


		2025-08-28T05:02:35+0000
	CRISTINA VEDOVELLI




